Договор безвозмездного (добровольного) выполнения работ №

Г.Самара

«__»_______2019г.

Полное наименование организации  в лице ФИО и должность, руководителя высшего органа правления, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Организация», с одной стороны и гражданин ФИО исполнителя, именуемый в дальнейшем Доброволец, с другой стороны, руководствуясь Гражданским кодексом и Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом договора является осуществление добровольческой деятельности (безвозмездное и добровольное выполнение работ) для реализации уставных целей Организации.
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Доброволец обязуется:

2.1.1. Безвозмездно выполнять обязанности Директора:
перечисление обязанностей руководителя из Устава организации_______________________________________________________________________

в объеме    Х   часов в месяц.
2.1.2. Соблюдать требования к качеству и срокам выполнения работ.
2.2. Организация обязуется:

2.2.1. Создать условия для безопасного и эффективного труда Добровольца;

2.2.1. Предоставить Добровольцу необходимые для выполнения указанных в п.2.1.1. работ технические средства и расходные материалы;

2.2.3. По предварительному согласованию на основании Акта выполненных работ и предоставленных платежных документов возмещать прямые расходы, понесенные Добровольцем в связи с выполнением указанных в п.2.1.1. работ;

3.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до дата истечения срока полномочий руководителя организации
4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1.Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.2. Организация вправе отказаться от исполнения договора при условии при условии возмещения Добровольцу фактически понесенных им расходов.

4.2. Доброволец вправе отказаться от исполнения договора при условии возмещения Организации понесенных им прямых затрат на организацию деятельности и обучения Добровольца.

4.3. Спорные вопросы по данному договору разрешаются в порядке, установленном Законодательством Российской Федерации.

5.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организация
	Доброволец

	Полное название и

реквизиты организации
	ФИО, реквизиты документа,

удостоверяющего личность

	ФИО руководителя, подпись, МП
	ФИО добровольца, подпись

PAGE
1